議事録

1 3

2

4

↓

有機溶剤の危険性を資料にて学びました。

除細動が１分遅れるごとに救命率は７～１０％下がります。

胸骨圧迫のみ行う事が重要。

※もし現場に出くわした時焦らず行動できるようにAED動画視聴

AED設置個所の把握が重要。

※呼吸をしてるかはっきりしてない場合でも胸骨圧迫をする事が重要。

※感染症の可能性がある為人工呼吸をする事はないです。

Q＆Aの資料にて学びました。※もし現場に出くわした時焦らず行

反応はあるか？→ある：具合を尋ねる③あまり顔を近づけず呼吸の確認を行う。

④近くの方に119番とAEDのお願いをする。

⑤胸骨圧迫だけを行う。

②AEDFAQ.pdf

応援を呼ぶ119番AED依頼など

↓なし

承 認 承 認 承 認 承 認 承 認 承 認会社名：

第123回 安全衛生協議会

実 施 年 月 日 2022年09月08日 議事録作成者

有限会社 ホリケン

責任者 堀 峰也

一次救命処置の手順を資料にて学びました。

安全確認

出席者 別紙参照

コロナ渦における心肺蘇生法を学びました。

①倒れている方を発見。

②あまり顔を近づけず呼びかけを行う。 ↓

第123回 安全衛生協議会資料.pdf ③蘇生マニュアル.pdf

呼吸はあるか？→ある：様子を見ながら応援を待つ

有機溶剤を吸ってしまうと目眩・疲労感・頭痛・視力低下様々な症状が現れます。

↓なし

直ちに胸骨圧迫をする

↓

AED到着後AEDの指示に従って処置を行う

有機溶剤

最悪死にも繋がります。専用のマスク・換気をする事が重要です。

	第123回勉強会議事録_墨消し済み
	第123回勉強会議事録_墨消し済み-2